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PROTOKÓŁ NR 62.2020 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 17 marca 2020 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender - Starosta 

2.  Zofia Plewa  - Wicestarosta 

3.  Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu  

4. Zbigniew Świątek - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

Mirosław Leśny  - Sekretarz Powiatu 

 

a także: 

Elżbieta Górna  - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Między-

rzeczu (podczas omawiania pkt 1) 

Andrzej Sobczak - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji 

(podczas omawiania pkt 1, 2 i 3) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

 

1. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji zadania publicznego dotyczącego prowadzenia i 

rozwoju infrastruktury Domu Pomocy Społecznej w Szarczu na okres od dnia 1 stycznia 2019 

r. do dnia 31 grudnia 2019 r. 

2. Ogłoszenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie usługi doty-

czącej termomodernizacji obiektów Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 

Międzyrzeczu. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie powołania członków komisji przetargowej. 

4. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały. 
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5. Podjęcie uchwały w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędza-

nych silnikami spalinowymi.  

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych  

w Międzyrzeczu. 

7. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

8. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

10. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

Elżbieta Górna - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu 

przekazała sprawozdanie z realizacji zadania publicznego „Prowadzenie  

i rozwój infrastruktury Domu Pomocy Społecznej na terenie Powiatu Międzyrzeckiego dla 

dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie płci żeńskiej oraz dorosłych niepełno-

sprawnych intelektualnie płci żeńskiej z liczbą miejsc rzeczywistych 52 od 1 stycznia 2019 r. 

do 31 grudnia 2019 r.” sporządzone i przedłożone przez Dom Pomocy Społecznej w Szarczu. 

Wskazała źródła finansowania i kwoty wydatkowane z dotacji udzielonej przez powiat w kwo-

cie 1.602.516,00 zł. Po dostarczonych poprawkach przez Dyrektora DPS w Szarczu stwierdzi-

ła, że środki zostały wydatkowane zgodnie  

z celem, na jaki otrzymał je Dom Pomocy Społecznej w Szarczu oraz na warunkach określo-

nych w umowie. Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie i nie wniósł żadnych uwag. 

Ad. 2 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji Andrzej Sobczak przed-

stawił ogłoszenie dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie 

termomodernizacji CKZiU w Międzyrzeczu. W ramach przetargu ma zostać wyłoniona osoba 

(inżynier kontraktu), która pełnić będzie nadzór nad inwestycją. Zarząd dokonał ogłoszenia 

zamówienia publicznego. 

Ad. 3  

 Andrzej Sobczak przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania komisji przetargo-

wej w celu przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na pełnienie 

nadzoru nad realizacją robót oraz zarządzanie kontraktem dla termomodernizacji CKZiU w 

Międzyrzeczu. Na członków komisji powołano Pawła Lachowicza – przewodniczący komisji, 
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Mirosława Leśnego – sekretarz oraz Andrzeja Sobczaka – członek. Zarząd jednogłośnie podjął 

uchwałę Nr 25.2020.  

 Andrzej Sobczak zawnioskował o anulowanie konkursu ofert dla stowarzyszeń pożytku 

publicznego ze względu na sytuację emidemiologiczną w kraju. Stowarzyszenia zaplanowały 

część wydarzeń już na miesiąc kwiecień i maj, więc prawdopodobnie nie mogłyby nawet wy-

dać przyznanych środków. Członkowie Zarządu poparli propozycję Naczelnika i jednocześnie 

zaznaczyli, że kolejny konkurs będzie mógł zostać ogłoszony w następnych miesiącach bieżą-

cego roku, kiedy sytuacja w kraju ulegnie znaczącej poprawie. Skutkiem tego będzie możli-

wość organizacji zaplanowanych przez stowarzyszenia wydarzeń.  

Ad. 4 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie. 

Zmiana dotyczy między innymi przeznaczenia z rezerwy ogólnej 9.000,00 zł na dostawę do Wy-

działu Komunikacji i Dróg jednostki komputerowej wraz z drukarką. Przeznacza się 20.000,00 zł 

na pokrycie działań związanych z koronawirusem, a także zwiększa się kwotę na odpisy na Za-

kładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w Liceum Ogólnokształcącym w Międzyrzeczu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 26.2020 w sprawie zmiany w budżecie na 

2020 r. 

W związku z panującą epidemią Dariusz Orzeszko zapytał Starostę o wielkość ryczałtu 

i kontraktów, które Szpital Międzyrzecki ma zawarte z Narodowym Funduszem Zdrowia. Na 

chwilę obecną Prezes Szpitala wdraża działania, jakie mogą obniżyć tymczasowo koszty funk-

cjonowania placówki. Ze względu na trudną sytuację epidemiologiczną Prezes postanowił za-

mknąć poradnie znajdujące się w Szpitalu, ponieważ duże skupiska ludzi mogą powodować 

rozprzestrzenianie się niepożądanych chorób. Dariusz Orzeszko zapytał również czy są przy-

padki osób zarażonych koronawirusem w Powiecie Międzyrzeckim. Starosta stwierdziła, że na 

tą chwilę nie ma. Do Starostwa spływają na bieżąco informacje w tej sprawie.  

Zarząd Powiatu zaakceptował rozliczenia dotacji, które były udzielone placówkom 

opiekuńczo - wychowawczym na terenie kraju sprawującym opiekę nad dziećmi z terenu po-

wiatu międzyrzeckiego. 

Skarbnik przedstawił bilans z wykonania budżetu Powiatu Międzyrzeckiego sporządzo-

nego na dzień 31 grudnia 2019 r. Zarząd zaakceptował i podpisał dokument.  

Skarbnik przedstawił projekt uchwały w sprawie wniesienia wkładów pieniężnych do 

Spółki Szpitala Międzyrzeckiego na kwotę 300.000,00 zł.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 28.2020.  
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Ad. 5 

 Czesław Toczyński – Dyrektor Biura Starosty – przedstawił uchwałę w sprawie zezwo-

lenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi, o którą za-

wnioskowała Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu. Chodzi o możliwość użycia ło-

dzi spalinowej na jeziorze Chycińskim w dniach od 20 maja 2020 r. do 31 maja 2020 r. w cza-

sie organizowanych obozów dla młodzieży. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 27.2020.  

Ad. 6 

 Czesław Toczyński przedstawił projekt pisma zawierający propozycję rozważenia za-

warcia porozumienia dotyczącego przejęcia od Powiatu Międzyrzeckiego przez Gminę Mię-

dzyrzecz wykonywania zadania publicznego zarządzania ul. Rokitaniańską na uzgodnionym 

odcinku do projektowanego Parku Przemysłowego nr 2. Powodem złożenia tej propozycji są 

trudności, jakie wynikły już na etapie uzyskania zezwolenia na realizację inwestycji drogowej 

– przebudowy tego odcinka drogi. Konieczne będzie też wykonanie na tym odcinku nowych 

sieci infrastruktury technicznej, dla których inwestorem będzie jednostka gminna. Jako przy-

kład powyższego rozwiązania zostało podane porozumienie zawarte pomiędzy Gminą Między-

rzecz a Powiatem Międzyrzeckim w dniu 9 czerwca 2011 dotyczące przebudowy ul. Konstytu-

cji 3 Maja. 

 Gmina Pszczew i Bledzew odesłały podpisane umowy w sprawie przeprowadzenia in-

westycji w Pszczewie przy ul. Kasztanowej oraz w Zemsku w zakresie programu tzw. „50/50”. 

Wiązać się to będzie z przebudową chodników i zjazdów w tych miejscowościach. Skarbnik 

poinformował, że umowy będą mogły być podpisane dopiero po sesji Rady Powiatu i wprowa-

dzeniu zadań do budżetu Powiatu.  

 Na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 10 marca 2020 r. rozpatrzono wniosek Burmi-

strza Międzyrzecza w sprawie zamontowania sygnalizacji świetlnej z detektorem ruchu na 

przejściu dla pieszych w ciągu drogi powiatowej w miejscowości Bobowicko. Gmina deklaruje 

współfinansowanie zadania z podziałem środków finansowych 50% na 50%. Dyrektor ZDP 

Szymon Prochera udzielił odpowiedzi Gminie Międzyrzecz, że dokona rozpoznania cenowego 

wykonania dokumentacji technicznej oraz kosztorysowej powyższego zadania. 

Ad. 7 

Na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 10 czerwca 2019 r. rozpatrzono wniosek Wójta 

Gminy Przytoczna w sprawie nieodpłatnego przekazania części nieruchomości w miejscowości 



BS.0022.62.1.2020 

 

341 

Protokół Nr 62.2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 17 marca 2020 r. 

 

Twierdzielewo pod infrastrukturę kulturalno-sportową służącą lokalnej społeczności. Przed-

stawiono projekt pisma. Zarząd zaakceptował projekt pisma skierowanego do Wójta. 

 Na jednym z wcześniejszych posiedzeń Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem oso-

by fizycznej o sprzedaż części nieruchomości w miejscowości Kęszyca. Po uzgodnieniach z 

Wydziałem Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami oraz Zarządem Dróg Powiatowych pro-

ponuje się dokonanie nowego podziału działki drogowej zgodnie z wnioskiem tej osoby fi-

zycznej i w tym samym zleceniu dokonać wznowienia granic działki naprzeciwko, której wła-

ścicielem jest Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Celem jest doprowadzenie do tego, aby 

jezdnia znajdowała się w granicach działki drogowej, ponieważ obecnie jej część jest w działce 

KOWR.  

Na posiedzeniu w dniu 15 listopada 2019 r. Zarząd Powiatu poinformował pełnomocni-

ka osoby fizycznej, która ubiega się o odszkodowanie za nieruchomość w Pszczewie wydzielo-

ną na poszerzenie drogi powiatowej, o możliwości złożenia wniosku do Starosty Międzyrzec-

kiego o ustalenie odszkodowania w drodze decyzji administracyjnej. W dniu 5 marca 2020 r. 

taki wniosek wpłynął. Zarząd Powiatu będzie stroną w tym postępowaniu.  

 Czesław Toczyński przedstawił obecną sytuację związaną z bezprawnym zajęciem 

fragmentu działki osoby fizycznej podczas przebudowy ul. Konstytucji 3 Maja w Międzyrze-

czu, której wykonawcą była Gmina Międzyrzecz. Na wniosek Gminy Międzyrzecz dzisiaj geo-

deta dokonywał wznowienia znaków granicznych dotyczących przedmiotowych działek. Daje 

to nadzieję na pozytywne załatwienie sprawy. 

Ad. 8 

Zarząd Powiatu zapoznał się z postanowieniem Zarządu Dróg Powiatowych uzgadnia-

jącym projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Skwie-

rzyna w zakresie skomunikowania obszarów przyległych do pasa drogowego przy drogach po-

wiatowych nr 1322F oraz nr 1295F oraz istnienia i niepowiększania szerokości pasa drogowe-

go powyższych dróg.  

Ad. 9 

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 61.2020 z dnia 10 marca 2020 r.  

  Ad. 10 (wolne wnioski) 

Starosta poinformowała Członków Zarządu o ograniczeniu pracy Starostwa Powiato-

wego w Międzyrzeczu ze względu na panującą epidemię.  
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

  

1. Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Dariusz Orzeszko 

4. Zbigniew Świątek 

 

Protokołował: Michał Kubik 


